
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza Dirigenziale N°: 291/2025

Dirigente: ANTONIO PIRICELLI

OGGETTO: Modifica alla viabilità ordinaria per il giorno 15/09/2025 in viale San Francesco 
per la manifestazione denominata "Regala un Sorriso con una pizza"Doc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne

N° PAP-03939-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/09/2025 al 27/09/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO PIRICELLI



IL DIRIGENTE COMANDANTE

Premesso che  l'interesse  legittimo  del  richiedente,  non  deve  confliggere  con  i
diritti e gli interessi legittimi di terzi;

Preso Atto della Concessione del Patrocinio morale dell’Ente e la concessione del
suolo  pubblico,  in  considerazione  dell’alto  valore  sociale  dell’iniziativa,  ril.ta  dal
Responsabile  del  Servizio  Istruzione  e  Cultura  dott.ssa  Maria  Grazia  Cancello,
prot.llo  n.  49612/2025  del  05/09/2025,  al  sig.  Salvatore  Cimmino,  presidente
dell’associazione  Autismo  Campania  Onlus,  per  lo  svolgimento  di  una
manifestazione ludico/ricreativa denominata “Regala un sorriso con una pizza”,
da tenersi il 15 settembre 2025 dalle ore 18:00 alle ore 21:00 in viale San Francesco
– tratto tra via Milano e via Firenze:

Visto la richiesta del sig. Cimmino Salvatore, presidente dell’associazione Autismo
Campania Onlus, tendente ad ottenere modifiche alla viabilità ordinaria in viale San
Francesco, tratto tra via Firenze e via Milano, in occasione della manifestazione de
quo;

Considerato che a detta manifestazione, parteciperanno centinaia di persone;

Ritenuto  che  la  libera  circolazione  veicolare,  renderebbe  eccessivamente
pericoloso  il  regolare  svolgimento  dell'evento  e  creare  congestionamento  dei
regolari flussi veicolari.

Ravvisato pertanto, al fine di garantire la pubblica e privata incolumità, eseguire
modifiche alla viabilità ordinaria;

Visto l’art. 107 del D.L.vo n ｰ 267 del 18.08.2000;

Visto gli art. 5 c. 3, 6 e 7 del D.L. 30.04.92 n ｰ 285 e succ. mod. e integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo C.d. S., emanato con
D.P.R. n°495 del 16.12.92;

per i motivi specificati in premessa,

ORDINA     

                        

Dalle ore 16,00 alle ore 21:00 del 15/09/2025:

E’ FATTO divieto di transito veicolare e divieto di sosta con rimozione forzata dei
veicoli su ambo i lati della carreggiata in viale San Francesco nel tratto compreso tra
via Milano e via Firenze.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



Dalle ore 16:00 alle ore 21:00 del 15/09/2025:

E’ FATTO doppio senso di circolazione in via Marconi nel tratto da via Torino a viale
San Francesco, limitatamente ai residenti con accesso da via Torino.

Non  sarà  inoltre  consentito,  l’occupazione  di  suolo  pubblico  agli  operatori
commerciali su area pubblica nelle vie interessate dalle restrizioni adottate con il
presente provvedimento, ovvero, viale San Francesco, via Milano da via Torino a via
Roma,  via Marconi  da viale San Francesco a via Torino,  viale Cristo Re da viale
Sant’Antonio a via Firenze, via Firenze da viale San Francesco a via Torino e traversa
Marconi.

Ulteriore  modifiche  alternative  al  percorso  originario  della  processione  saranno
predisposti  all'occorrenza,  se  ritenute  necessarie,  per  subentrati  e  contingenti
motivi  di  viabilità,  secondo le opportune esigenze dal  personale del  Comando di
Polizia Municipale.  

   DEROGHE ALLA LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE

- veicoli adibiti a servizi emergenze e soccorso;

- veicoli adibiti a servizi di Polizia;

                                                       DISPONE

che l’organizzatore,  sig.  Salvatore Cimmino,  a cui  sarà  debitamente notificata la
presente,  si  farà  carico,  con  proprio  personale  abilitato  e  qualificato,
dell’installazione di apposita segnaletica stradale verticale, per le modifiche della
viabilità ordinaria apportate dalla presente ordinanza, e predisporre inoltre, idoneo
transennamento  delle intersezioni stradali interessate dalla interdizione del transito
veicolare,  presidiato  da personale  abilitato  e qualificato,  munito  di  bracciolo  e/o
pettorina con segno identificativo, che si adopererà in modo che tutti gli utenti della
strada siano resi edotti in modo inequivocabile della sospensione temporanea della
circolazione. Inoltre, lo stesso, deve dare adeguata pubblicità delle modifiche alla
viabilità ordinaria impartite con la presente ordinanza, mediante l’affissione di con
avvisi di divieto di sosta con rimozione forzata almeno 48 ore prima dell'inizio della
manifestazione.

La presente sarà resa operativa mediante l’installazione di transenne mobili in pvc e
relativa segnaletica stradale verticale di riferimento. 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.afragola.na.it – area trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. nonché
trasmessa, al Signor Sindaco del Comune di Afragola, al Signor Assessore alla Polizia

Locale del Comune di Afragola, al Signor Dirigente Commissariato di Polizia di Stato
Afragola, al Signor Comandante Gruppo Guardia di Finanza Frattamaggiore, Signor
Comandante Stazione Carabinieri Afragola, al Signor Comandante Polizia Locale di
Afragola,  al  sig.  Comandante dei  Vigili  del  Fuoco di  Napoli,  all’Asl  Napoli  2 Nord
postazione  118,  al  sig.  Cimmino  Salvatore  -  presidente  associazione  Autismo
Campania  Onlus  -  ognuno  per  la  propria  competenza,  sono  incaricati  della
esecuzione e sorveglianza della presente ordinanza.

La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della
presente ordinanza.

A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno contestate le
violazioni di Legge.

Il responsabile del procedimento è il Vice Comandante della Polizia Locale Maggiore
dott. Antonio Amore.

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso, entro 30 giorni, al Ministero dei
LL.PP.  (DPR 24/11/71, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. della
Campania, entro sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo  dello Stato,
entro 120 giorni dalla data di sua pubblicazione (Legge 3/12/71 n.1034).

   

                                                             IL DIRIGENTE COMANDANTE

     ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.comune.afragola.na.it/

		2025-09-12T12:35:00+0200
	Piricelli Antonio


		2025-09-12T12:35:01+0200
	Piricelli Antonio




